C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVESTIGAR A
PRÁTICA DE ATOS ILÍCITOS E IRREGULARES, NO ÂMBITO DO BANCO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL (BNDES),
OCORRIDOS ENTRE OS ANOS DE 2003 E 2015, RELACIONADOS À
INTERNACIONALIZAÇÃO DE EMPRESAS BRASILEIRAS (CPI – BNDES)

Ofício nº 98/19-P                                                          Brasília, 30 de maio de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado RODRIGO MAIA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: comunicação de presença em reunião reservada da CPI-BNDES.

Senhor Presidente,

Informo a Vossa Excelência que esta Comissão Parlamentar de

Inquérito realizou, ontem, dia 29 de maio, das 14h30 às 16h12, reunião reservada

para tomada de depoimento do senhor Antonio Palocci Filho – ex-Ministro da

Fazenda.

Conforme entendimentos, encaminhamos, anexo, relatório de

presença (extraído via SILEG), solicitando que Vossa Excelência tome as

providências necessárias para justificar as ausências dos parlamentares constantes

no referido relatório nas votações nominais ocorridas durante o período acima

citado.

 Para quaisquer esclarecimentos oportunos estamos ao inteiro

dispor, através do telefone (61) 3216-6276, fax (61) 3216-6225, ou e-mail

(cpi.bndes@camara.leg.br).

Atenciosamente,

Deputado VANDERLEI MACRIS

Presidente